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خبر

رئیسی: ابتکارات مجاهدان 
یمن معادلات را به نفع مردم 
مظلوم غزه رقم خواهد زد

ابتکارات دلاورانـــه مجاهدان یمنی  با اشــاره به  رئیس جمهور 
در جــهــت تــوقــف نــســل کــشــی مــلــت فــلــســطــیــن، تــصــریــح کــرد: 
ایستادگی و مقاومت ملت قهرمان یمن در کنار ملت فلسطین 
قطعا در بــازدارنــدگــی جنایات رژیــم صهیونیستی مؤثر بــوده و 
گزارش  معادلات را به نفع مردم مظلوم غزه رقم خواهد زد.بــه 
ایــســنــا، ســیــد ابــراهــیــم رئیسی شــامــگــاه دوشــنــبــه در پــاســخ به 
سیاسی  عالی  شـــورای  رئیس  المشاط،  مهدی  تلفنی  تماس 

یمن ضمن تجلیل از حمایت های مــردم و مجاهدان یمنی از 
کنار  کرد: این حمایت ها در  مردم مظلوم و مقتدر غزه تصریح 
اقدامات تحسین برانگیزی نظیر راهپیمایی های باشکوه، اعلام 
مواضع صریح و قاطعانه در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و 
همچنین تلاش برای قطع شریان های اقتصادی رژیم جنایتکار 
صهیونیستی، از خاطر ملت های آزاده جهان فراموش نخواهد 
شد و مایه مباهات امت اسلامی است.رئیس جمهور در ادامه 

کشورهای غربی نسبت به  کارانه  با اشــاره به رفتار مزورانه و ریا
کشورهای  و  آمریکا  رژیم صهیونیستی،  جنایتکارانه  اقدامات 
غربی حامی رژیم صهیونیستی را بزرگ ترین ناقضان حقوق بشر 
کرد: سکوت و بی عملی این  در جهان امــروز دانست و تصریح 
کشورها و سازمان های بین المللی در قبال بیش از شش ماه 
ک و نسل کشی در غزه، رژیم صهیونیستی را به  جنایات هولنا

جنایات بیشتر و افزایش تنش در منطقه ترغیب کرده است.

پوتین در گفت وگو با رئیسی: 

پاسخ ایران بهترین تنبیه متجاوز بود 
گفت وگوی تلفنی  سیدابراهیم رئیسی بعد از ظهر دیــروز در 
از  رئیس جمهور روسیه ضمن قدردانی  با ولادیمیر پوتین، 
موضع اصولی و سازنده دولت روسیه در قبال دفاع مشروع 
ــدام تــجــاوزکــارانــه  جمهوری اســلامــی ایـــران، در پــاســخ بــه اقـ
ــران در ســوریــه، این  کنسولگری ای رژیــم صهیونیستی علیه 
اقــدام تروریستی را نقض صریح قوانین بین المللی از جمله 
بین المللی  صلح   علیه  جــدی  تهدیدی  و  ویــن  کنوانسیون 
دانست و تصریح کرد: نقش مخرب آمریکا و برخی کشورهای 
کارآمدی نهادهای بین المللی از جمله  غربی و بی عملی و نا
سازمان ملل و شورای امنیت در برخورد با اقدام تجاوزکارانه 
کنسولگری ایــران در سوریه  رژیم صهیونیستی در حمله به 
موجب شد، جمهوری اسلامی ایران در راستای اعمال حق 
ــاده 51 منشور ملل متحد،  ــاع مــشــروع خــود بــر اســاس م دف
کزی که علیه ما شرارت کرده بودند،  عملیاتی را علیه همان مرا

طراحی و اجرا کند.
رئیس جمهور با بیان این که عملیات »وعده صادق« با هدف 
کید کرد: قاطعانه  تنبیه متجاوز با موفقیت انجام شده است، تا
 ، اعلام می کنیم هر گونه اقدام علیه منافع ایران را سهمگین تر

ک تر از قبل پاسخ خواهیم داد. گسترده تر و دردنا
رئیسی ضمن قدردانی از تلاش های دیپلماتیک دولت روسیه 
برای خنثی کردن توطئه های آمریکا و برخی کشورهای غربی 
کــرد: به آن دسته  در شــورای امنیت ســازمــان ملل، تصریح 
که با رویکردی دوگانه در مواجهه با جنایات  کشورهایی  از 
رژیم صهیونیستی، از افزایش تنش ها در منطقه ابراز نگرانی 
می کنند، توصیه می کنیم برای حفظ ثبات و امنیت منطقه، 
صهیونیست ها  جنایتگری  و  نسل کشی  از  خــود  حمایت  از 
علیه مردم مظلوم فلسطین دست بردارند.ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه نیز در این مکالمه تلفنی، ضمن محکوم 
کنسولگری  علیه  رژیم صهیونیستی  تروریستی  اقــدام  کــردن 
جمهوری اسلامی ایـــران، ایــن اقــدام را خــلاف همه موازین 
کــرد: آنچه از سوی  و مــقــررات بین المللی دانست و تصریح 
جمهوری اسلامی ایــران در پاسخ به این اقــدام جنایتکارانه 
و در سایه انفعال شــورای امنیت اتفاق افتاد، بهترین روش 
بــرای تنبیه متجاوز و جلوه ای از درایــت و عقلانیت رهبران 
ایران بود.رئیس جمهور روسیه با انتقاد شدید از رفتار آمریکا 
و برخی کشورهای غربی در تنش زایی در منطقه،  تصریح کرد: 
ما اطمینان داریم جمهوری اسلامی ایران از جمله پایه های 
اصــلــی ثــبــات و امنیت در منطقه اســت.روســای جــمــهــوری 
اسلامی ایران و روسیه در این مکالمه تلفنی همچنین ضمن 
آخرین وضعیت همکاری های دوجانبه در حوزه های  مرور 
مختلف تجاری، امنیتی، انرژی، حمل و نقل و علم و فناوری 
بر ضرورت تسریع در اجرای توافقات و تفاهمات صورت گرفته 

کید کردند. میان دو کشور و توسعه همکاری ها تا

افزایش توانمندی های دفاعی و 
استمرار آمادگی ها 

کل  فرمانده  بــه  پیامی  در  مسلح  نیروهای  ستادکل  رئیس 
ارتش، عملیات »وعده صادق« را مصداق همدلی، همیاری 
و هم افزایی ارتش حزب ا... با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
که انتظار مــی رود بــرای پیشگیری از هرگونه  گفت  برشمرد و 
بر افزایش  ماجراجویی دشمنان قسم خورده نظام اسلامی 
پیش  از  بیش  آمادگی ها  استمرار  و  دفاعی  توانمندی های 
کنید.در این پیام آمــده اســت: امــروز ارتش  مراقبت و اقــدام 
جمهوری اسلامی ایران با بصیرت و درک عمیق از ضرورت های 
زمانه و پاسخ به ماموریت ها و انتظارات فــراروی آن در حوزه 
بــازدارنــدگــی و قــدرت افــزایــی دفاعی با هوشمندی، فراست 
و درایــت مثال زدنی در عرصه های مختلف زمینی، هوایی، 
دریایی، پدافند و جنگ الکترونیک جایگاه خود را در تراز یک 

ارتش کارآمد، روزآمد و قدرتمند تحکیم و تثبیت کرده است.

پاسخگوی هر تهدیدی هستیم
کید کرد:   فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران تأ
عملیات ایران علیه رژیم صهیونیستی مطالبه به حق مردم ما بود 
و نیروهای مسلح پاسخ قاطعانه ای به خواسته های ملت دادند و 
ثابت کردند که ترتیبات دفاعی  رژیم صهیونیستی سست تر از خانه 
نیروی زمینی  کیومرث حیدری، فرمانده  امیر  عنکبوت اســت. 
به مناسبت  ــران در نشست خبری  ای ارتــش جمهوری اسلامی 
29فروردین روز ارتش گفت: میهن عزیز ما در یک پیروزی تاریخی 
بر استکبار جهانی و رژیم جعلی صهیونیستی است و این پیروزی 
قاطع را تبریک می گویم. وی افزود: این عملیات مطالبه به حق 
مردم ما بود و نیروهای مسلح پاسخ قاطعانه ای به خواسته های 
کــه رژیـــم صهیونیستی ترتیبات  ــد  کــردن ــد و ثــابــت  ــ مــلــت دادن

دفاعی اش سست تر از خانه عنکبوت است.

میز خبر

کاهش اثــرات بسیار مهم و  هدف دیگر این جنگ روانــی تضعیف و 
فراوان عملیات وعده صادق است؛ از این رو خط رسانه ای دشمن 
کردن آرایش جنگی علیه ایران است. نکته بعدی ناظر به  برجسته 
فضای اقتصادی کشور است ؛ بعد از حمله به اسرائیل، در ایران هیچ 
تنشی ایجاد نشد و در عین حال بازار در حال بازگشت و عادی شدن 
شرایط بود اما یکباره دشمن با رصد فضای داخل، تغییر مسیر داد تا 
فشار بر گره اقتصادی باقی بماند. از این رو باید هوشیارانه عملیات 
روانی دشمن را به خودشان بازگرداند. بحث دیگر تغییر فاز رژیم درباره 
بازتاب این تنبیه موشکی است ؛ آنها ابتدا در رابطه با عملیات وعده 
کثر موشک ها و پهپادهای  صادق به تلفات اندک و رهگیری و انهدام ا
کنون با فاز  ایرانی اشاره می کردند و ژانر تمسخر به راه انداختند اما ا
اقدام متقابل، می گویند حمله ایران اثرگذار بوده و ضربه خورده ایم 
و باید پاسخ دهیم. نکته دیگر این است که این التهاب فقط ذهنی 
است و اسرائیل جرأت حمله متقابل به سبک ایران را ندارد و پاسخ 
صریح و روشنی نخواهند داد. ژانــر رژیــم به عملیات های امنیتی، 
تروریستی باز می گردد و در عین حال تلاش خواهند کرد اپوزیسیون را 
تحریک به فعالیت سخت داخل ایران کنند و بر عملیات های مخرب 
اسرائیل  بمانند.  متمرکز  بیولوژیک  و  پنهان  تــرور هــای  و  سایبری 
می خواهد پاسخ این تحقیر شدن را مستقیم و صریح بدهداما عاجز 
 هستند چون از پلن بعدی ایران می ترسند و می دانند حمله بعدی 

12 روز فرصت نمی دهد و در ثانیه پاسخ آن داده می شود. 

    حق قانونی در پاسخ به اقدام نامشروع رژیم 

استانداردهای دوگانه غرب و سازمان های بین المللی در حق قانونی 
ایران در زمان پاسخ به رژیم مشخص شد اما با پیگیری ها و اقدامات 
حقوقی و دیپلماتیک ایــران، قبل از اقــدام نظامی به منظور ایجاد 
بازدارندگی و تنبیه رژیم از طریق سازمان ملل و شورای امنیت ورق 
بازی برگشت و عملا دست رژیم را خالی کرد. اما نکته اصلی اینجاست 
کید کند  چنانچه رژیم صهیونیستی بخواهد بر اقدامات تجاوزکارانه تا
یا کوچک ترین آسیبی به منافع جمهوری اسلامی وارد کند، با ضربات 

سهمگین تری از سوی جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد. 

    نقطه زنی ایران

اما وضعیت موشک های ایرانی در سرزمین های اشغالی جای تأمل 
کز مهم  گرفته صرفا به مرا دارد ؛ باید در نظر داشــت حمله صــورت 
نظامی اسرائیل بــوده و هیچ مرکز مسکونی یا اقتصادی هدف قرار 
کودک کش، دستش  که این رژیم  نگرفته است. این در حالی است 
به خــون ده هــا هــزار فلسطینی مظلوم آغشته اســت و با ایــن وجود 
رژیم تصاویر حمله موشکی ایران به قدس اشغالی را به سازمان ملل 
می برد و با آن، مظلوم نمایی می کند.  در تمام این گستره مبارزه نقش 
برجسته آمریکا در هم دستی و حمایت  از تمام اقدامات و جنایت های 
رژیم صهیونیستی مخصوصا در حمله به کنسولگری ایران در دمشق 
که این امر ضرورت پاسخگو شدن مسئولان  گرفت  را نباید دستکم 
گذشته از جنبه  آمریکایی را نشان مــی دهــد.  موشک هایی ایرانی 
تنبیهی، جنبه تحقیر صهیونیست ها را هم داشت و اهداف عملیاتی 
ایران به درستی اصابت موشک ها به اهداف مورد نظر رسید که یکی از 

تبعات راهبردی عملیات، تغییر موازنه قدرت در منطقه و حتی جهان 
کتیک های این  با شکسته شدن چهره رژیم است ؛ بنابراین یکی از تا
جنگ روانی تخریب و تضعیف عملیات وعده صادق توسط اشخاص 

و رسانه های جبهه عبری است. 

    بررسی عملیات 14 آوریل از نگاه اندیشکده »چتم هاوس«

برای نگاه از بیرون بررسی نظرات اندیشکده »چتم هاوس« به عنوان 
کز تصمیم سازی و تعیین سیاست در انگلیس  یکی از مهم ترین مرا
در  منتشرشده  تحلیلی  در  انگلیسی  مرکز  ایــن  اســت ؛  تأمل  قابل 
14آوریل، به جوانب حمله   تلافی جویانه   ایران به رژیم صهیونیستی 
پرداخت. این تحلیل واجد ارزیابی های قابل تأملی است که در رأس 
کید بر دروغ بزرگ کارزار رسانه ای اسرائیل و متحدان در شکست  آن، تا
بــدون  اســـت.  حمله مستقیم هواپیماهای  ایــن حمله  خــوانــدن 
سرنشین و موشکی ایران به اسرائیل که شامگاه شنبه چندین ساعت 

به طول انجامید، شرایط دیرینه تعامل بین دو کشور متخاصم را تغییر 
داده است. همچنین خاورمیانه را به یک درگیری گسترده نزدیک تر 
گر مهار نشود، اثــرات موجی جدی و بی ثبات کننده  که ا کرده است 
ــران و اســرائــیــل  ــ در ســراســر منطقه خــواهــد داشــــت. تــنــش هــای ای
مدت هاست که گستره   خاورمیانه را تحت تأثیر خود قرار داده است. 
کــرده و به عنوان  ایــران از انــقــلاب1979 موضعی ضداسرائیلی اتخاذ 
بخشی از استراتژی بازدارندگی خود از شبکه   »محور مقاومت« در 
لبنان، سوریه، عراق، یمن و فلسطین که مرزهای اسرائیل را احاطه 
گروه ها  که شامل بشار  کرده اند، حمایت مالی کرده است. امروز این 
گروه های سیاسی و شبه نظامی عراقی  اســد، حـــزب ا...، حوثی ها و 
می شوند، دیگر نیابتی نیستند، بلکه شریکی هستند که خودمختاری 
داخــلــی دارنـــد و بــه صــورت فراملی هماهنگ مــی شــونــد. ایــن مرکز 
اسرائیل   ، کتبر 7ا حملات  که  می کند  تحلیل  ایــن طــور  بریتانیایی 
گسترده تر  کرد تا رویکرد جدیدی را علیه ایــران و محورهای  را وادار 
دنبال کند، زیرا نشان داد استراتژی قبلی اسرائیل در تضمین امنیت 
کتبر به  آن شکست خورده است. علاوه بر جنگ در غزه، اسرائیل از 7 ا
صورت استراتژیک، عوامل هماهنگ کننده اصلی محور مقاومت و نیز 
دارایی ها و افراد ایرانی را در سراسر مرزهای خود هدف قرار داده است. 
در واقع طی شش ماه گذشته بیش از 1۸نیروی قدس سپاه پاسداران 
در کنار حمله به محوطه سفارت ایران در دمشق کشته شده اند. پیام 
که به دنبال اجتناب از یک جنگ منطقه ای  ثابت ایــران این بوده 
گسترده تر بوده و این ممکن است در محاسبات اسرائیل در مورد 
کــرده تا  رویکرد جدیدش نقش داشته باشد. ایــران مدت ها تلاش 
به نحوی عقلانی نقش خود را در حمایت از این محور در پرده ای از 
انکار نگه دارد. علاوه بر این، تهران تا آخر هفته گذشته مستقیما به 
تحریکات اسرائیل پاسخ نداده بود و تصمیم گرفت تلاش های تلافی 
، برون سپاری کند یا به کل از رویارویی اجتناب  جویانه را به این محور
کند  که منجر به انتقادات داخلی و منطقه ای زیادی شد، مبنی بر این 

که ایران توانایی بازدارندگی خود را از دست داده است. 

    ریسک پذیری تهران

طبق روایت اندیشکده چتم هاوس، حملات مستقیم و هدفمند به 
اسرائیل با هدف بازدارندگی ایران نیز تغییر محاسبات و ریسک پذیری 
تهران را نشان داد. این موضع قاطعانه، همان طور که حسین سلامی، 
فرمانده سپاه ایران بیان کرد درباره »تلاش برای ایجاد معادله جدیدی 
که خطوط قرمز  با اسرائیل« بــود. بــرای تهران، پاسخ آن به ایــن بــود 
که ایران  کند  جدیدی را در درگیری خود با اسرائیل تعریف و روشــن 
توان دارد در صورت ادامه کارزار تنزل آمیز اسرائیل علیه ایران و شرکای 
آن، امــور را بــه دســت خــود گــیــرد. زمــان بــنــدی نیز ممکن اســت کلید 
که تشدید تنش مستقیم با  گاهی از این  تفکر ایــران باشد. تهران با آ
اسرائیل و بین اسرائیل و حزب ا... در چشم انداز است به دنبال تسریع 
که هرگونه تنش بهتر است  در جدول زمانی است و محاسبه می کند 
قبل از انتخابات آمریکا انجام شود. بنابراین همان  گونه که وعده داده 
شده بود و همگان انتظار آن را می کشیدند، عملیات انتقامی جمهوری 
اسلامی ایران در فروردین 1403 اجرا شد ؛ عملیاتی که به اعتراف بسیاری 
کشورهای غربی و متحدان صهیونیست ها  کارشناسان و مقامات  از 
بسیار عظیم و فراتر از انتظارات آنها بوده است. گرچه بسیاری پیش 
از این عملیات ادعا می کردند ایران یک حمله محدود و کنترل شده 
تنها برای ارسال پیام به رژیم صهیونیستی را اجرا خواهد کرد و احتمالا 
هدف عملیات نیز منطقه جولان اشغالی خواهد بود )نه بخش اصلی 
سرزمین های فلسطین اشغالی( اما شلیک ده ها فروند موشک و پهپاد 
به سمت دو پایگاه هوایی استراتژیک رژیم صهیونیستی که مبدأ اصلی 
ک غزه، لبنان  عملیات های جنایتکارانه آنها در سال های اخیر علیه خا
و سوریه بوده، نشان داد ایران در تنبیه اساسی متجاوز و اتمام حجت 
بــرای پایان دادن به تجاوزات غیرقانونی  آنها   با حامیان بین المللی 

رژیم صهیونیستی کاملا مصمم بوده است. 

ــس  ــ ژان ــاق مــهــمــی افـــتـــاد؛ مــدیــرکــل آ ــفـ وز اتـ ــر ــ ــ  دی
مدرکی  این که  بر  تاکید  با  اتمی  ی  ژ انــر بین المللی 
درباره ساخت سلاح  هسته ای در ایران وجود ندارد، 
وند فعالیت های نظارتی  گفت که تنش های اخیر نیز خللی در ر

این سازمان بر برنامه هسته ای ایران ایجاد نکرده است.
رافائل گروسی که به نیویورک سفر کرده، در جمع خبرنگاران توضیح 
داد: بازرسان ما در ایران روز گذشته از سوی دولت این کشور مطلع 
که ما هر روز بازرسی می کنیم، بنا به  کز هسته ای  که تمام مرا شدند 
کز امــروز بــرای ادامــه بازرسی ها  دلایــل امنیتی تعطیل اســت. این مرا
که اوضــاع آرام  گرفتم بــازرســان ما تا زمانی  بــاز شدند امــا من تصمیم 

کار خود را از فردا از سر  نشود، بازنگردند؛ بنابراین ما 
می گیریم. وی با بیان این که تنش های اخیر تاثیری بر 
فعالیت های آژانس نداشته، افزود: ما در ایران هستیم 
و به کارمان ادامه می دهیم. مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در پاسخ به پرسشی درباره تحولات جدید 
در برنامه هسته ای ایران، برخی ادعاهای سیاسی را 
تکرار کرد و گفت: ایران از ذخایر اورانیوم غنی شده در 
سطح بسیار بالایی برخوردار است اما این به  خودی  
که ایــران دارای سلاح اتمی  خود به این معنا نیست 
است. وی افــزود: تا جایی که به آژانــس مربوط است 
محتاط  عمومی  اظهارنظرهای  هنگام  باید  )البته 
بر  مبنی  نشانه ای  یا  اطــلاعــات  هیچ گونه  ما  باشیم( 
این که ایــران از برنامه ساخت ســلاح اتمی برخوردار 
است، نداریم. در عین حال ما به طرف ایرانی گفته ایم 

که این سطح از ذخایر مواد اتمی که به لحاظ فنی نزدیک به ساخت 
سلاح هسته ای است، در سطح جهانی پرسش برانگیز است و به همین 

خاطر از آنها خواسته ایم که به طور کامل با ما همکاری کنند. 
کرد ظرف چند هفته آینده راهــی تهران شود  گروسی ابــراز امیدواری 
و اوضـــاع را روی ریــل قــرار دهــد. گفتنی اســت ایـــران دو ســال پــس از 

آمریکا از برجام و تعلل طرف های اروپایی در عمل  خــروج یکجانبه 
به تعهدات شان در این توافق، گام هایی را تحت نظارت آژانس برای 
کاهش تعهداتش برداشت تا توازن در اجرای این توافق را برقرار کند. 
که تدابیر صورت گرفته  کــرده  کید  جمهوری اسلامی ایــران همواره تا
ــان کـــه ســایــر طــرف هــا  ــ ــوده و هـــر زم ــ  بــرگــشــت پــذیــر ب
کنند، ایــران نیز  کامل به تعهدات  خود عمل  به طور 

متقابلا رفتار خواهد کرد. 
ــال 1394 با  ــ ــام در س ــرجـ بـ ــای  ــضـ از امـ ــس  ایــــــران پـ
کشوری  بــه عــنــوان  ظالمانه،  تحریم های  لغو  هــدف 
ــدون عــیــب و  ــ ، تــعــهــدات خـــود را ب مــســئــولــیــت پــذیــر
ــزارش آژانـــس  ــ ــرا کـــرد و ایـــن مــســألــه در 16 گ نــقــص اجـ
گرفت اما پس  بین المللی انرژی اتمی مورد تایید قرار 
که  کاخ سفید، تحریم هایی  از ورود دونالد ترامپ به 
به واسطه برجام رفــع شــده بــود، با تصمیم یکجانبه 
 وی برای خروج از این توافق در 1۸ اردیبهشت 1397 
)۸ مــی  201۸( بـــازگـــردانـــده شـــد. جــمــهــوری اســلامــی 
ایران سال 201۸ سازوکار حل اختلاف را در چارچوب 
کمیسیون مشترک برجام در سطح وزیران امور خارجه 
کــرد. در نتیجه ایــن نشست،  اعضای باقیمانده در ایــن توافق فعال 
ــرای جبران  ــدور بیانیه ای، 11 تعهد را ب طــرف هــای عضو بــرجــام بــا ص
کردند  خسارت های اقتصادی ناشی از اقــدام یکجانبه آمریکا مطرح 
اما اجرای نامتوازن این توافق از یک طرف و فشارهای ناشی از اعمال 
، باعث شد تا یک  و تشدید تحریم های یکجانبه آمریکا از طرف دیگر

سال پس از خروج آمریکا از برجام، شورای  عالی امنیت ملی جمهوری 
گام به گام اجرای  اسلامی ایــران تصمیماتی در راستای متوقف کردن 
اقدامات داوطلبانه تعهدات هسته ای با اعطای فرصت های 60روزه به 
دیپلماسی اتخاذ کند. ایران تا یک سال پس از خروج آمریکا از برجام 
به تمام تعهداتش ذیل این توافق عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که 
وعده می دادند آثار خروج واشنگتن از توافق را جبران می کنند، فرصت 
دهد که برای تحقق این وعده تلاش کنند اما با توجه به این که کشورهای 

اروپایی به وعده های شان عمل نکرده اند، ایــران نیز در 
چند گام تعهداتش ذیل برجام را کاهش داد. 

کار  دولــت دمــوکــرات جو بایدن پس از روی 
آمدن در ژانویه 2021، اقدام یکجانبه دولت 

کشور را بــرای خــروج از توافق  سابق ایــن 
ایران و گروه  1+5محکوم کرد اما همچنان 

دولت  کثری  حدا فشار  سیاست های 
دونالد ترامپ را در پیش گرفته است. 

کاخ  که  در واقــع، تجربه نشان داده 
سفید با وجود ادعای دیپلماسی، 
اراده لازم را بــرای تصمیم گیری در 
زمینه بازگشت به برجام و جبران 
سیاست شــکــســت خــورده دولــت 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا 

ــرات بــرای  ک ــــدارد. مــذا ــران ن علیه ایـ
ازسرگیری اجرای برجام در هشت دور با 

گروه 1+4، اتحادیه اروپــا و ایــران در وین برگزار شد.  حضور نمایندگان 
گفت  وگوها حاضر بود  هیات آمریکایی نیز به صورت غیرمستقیم در 
، تعلل  کرات به دلیل عواملی همچون تناقض در رفتار اما نتیجه مذا
در تصمیم گیری، زیاده خواهی و طرح درخواست های جدید از سوی 
آمــریــکــا معطل مــانــد. ایـــران به عنوان 
هــمــواره  مسئولیت پذیر  کــشــوری 
اعلام کرده که برای عقد توافقی 
پایدار و قابل اتکا که تحریم ها 
بــه نــحــوی تضمین شده  را 
ــی  ــوعـ ــوضـ ــــد و مـ ــن ــ ک ــع  ــ ــ رفـ
بــه عــنــوان اهـــرم فــشــار جهت 
استفاده علیه ایران در آینده باقی 

نماند، آمادگی دارد.

خبر

روایت مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی از تنش های اخیر 

استوری جدید گروسی با تگ ایران 

ژانس  مدیرکل آ
بین المللی انرژی 

اتمی می گوید: 
مدرکی درباره 

ساخت سلاح اتمی 
در ایران نیست 
و تنش های اخیر 

تاثیری بر کار 
 بازرسان 

نداشته است

 جنگ روانی رژیم صهیونیستی هم  پس از تنبیه موشکی شکست خورد

 رسوایی 
پس از   رسوایی

ژیم خبیث  وز از تنبیه موشکی و پهپادی ر  حالا با گذشت سه ر
صهیونیستی که در 50 سال اخیر بی سابقه بوده و اساسا نظم 
ی رسانه ای دشمن بعد از این  نوین را چند مرحله پیش برد، باز
ژیم  وانــی رفته اســت، به این معنا که ر تحقیر تاریخی به سمت عملیات ر
ی از پیش  وانــی  را دربــاره ایــران اجــرا کند امــا ایــن بــاز قصد دارد تاکتیک ر
باخته است. باید کمی وسیع تر به میدان نگاه کنیم ؛ اولا مجموعه اخبار 
وانــی  ژیــم اشغالگر نشان می دهد عملیات ر ر منتشره در خصوص حمله 
درباره پاسخ تل آویو به تهران به نفع آمریکا و همچنین به امید برهم زدن 

ورانگیز داخلی ایران است.  فضای نشاط آور و غر

سناریوی اسرائیل دربرابر ایران
از  یــا عــدم  تقابل ؛ صهیونیست ها بعد   حمله مــحــدود 
ی خود منتشر  وز اقدام ایران ابتدا مواضعی مبنی بر پیر
می کردند اما بعد از ۲۴ساعت اقدام به بازنشر مطالبی 
تحت عنوان جواب به ایران گرفتند. در رابطه با احتمال 
ــران بــایــد توجه  یــا عــدم احتمال حمله اســرائــیــل بــه ایـ
داشت اسرائیل در هر صورت شکست را متحمل شده و 
ز است. این مسأله دقیقا  ژیم محر این مسأله برای این ر
ژیــم در  مشابه همین بحث کنونی غــزه اســت کــه ایــن ر
ژیم  هر حالتی یعنی ادامــه جنگ یا اتمام آن شکست ر
ژیم صهیونیستی درطول موجودیت جعلی خود  است. ر
و زمانی که مورد تهدید قرار می گرفت هر نوع تهدیدی 

را در لحظه و بدون درنظرگرفتن ملاحظات پاسخ می داد 
وز از اقــدام ایــران می گذرد  اما در مقطع فعلی که سه ر
ژیم همچنان در کش و قوس انجام یا عدم انجام  این ر
عملیات است. در واقع اسرائیل زمان طلایی) ۲۴ ساعت 
اول ( بــرای اقــدام علیه ایــران را از دست داده و اکنون 
ژیم هزینه زاست. نکته دیگر این  این مسأله برای این ر
ژیــم صهیونیستی مــی دانــد حمله به ایــران چه  اســت ر
ی هایی  عواقبی دارد و عدم حمله به ایــران چه گرفتار
ژیـــم بـــه ویـــژه در بــعــد داخــلــی و منطقه ای  بـــرای ایـــن ر
ژیــم را در تنگنایی  ایجاد خواهد کــرد. این مسأله این ر
استراتژیک قرار داده که بین حفظ موجودیت خود یعنی 
عدم حمله و تحمیل خسارت ها و هزینه های هنگفت 
حمله، یکی را انتخاب کند و انتخاب هرکدام بــرای این 

ژیم شکست محسوب می شود.  ر

برش


